
АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г, Краснодар 

Об утверждении цен на платные дополнительные 

образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 232» 

В соответствии с решением городской Думы Краснодара от 25.04.2019 
№ 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), 

оказываемые (выполняемые) муниципальными унитарными предприятиями и 
муниципальными учреждениями муниципального образования город Красно- 
дар за плату» постановляю: 

1. Утвердить цены на платные дополнительные образовательные услуги, 
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 232», 

согласно приложению. 
2. Департаменту образования администрации муниципального образова- 

ния город Краснодар (Звягинцев) обеспечить контроль за правильностью при- 
менения утверждённых цен муниципальным бюджетным дошкольным образо- 
‘вательным учреждением муниципального образования город Краснодар «Центр 
развития ребёнка — детский сад № 232». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муници- 
пального образования город Краснодар от 11.08.2020 № 3132 «Об утверждении 

цен на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муницинального образования 
город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 232». 

4. Департаменту информационной политики администрации муници- 
пального образования город Краснодар (Лаврентьев) опубликовать официально 

настоящее постановление в установленном порядке. 

2 

5. Настоящее ление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. — 
6. коб за выполне там настоящего постановления оставляю за 

собой. [= 

Я тВ 

ПРАВЛЕНИЕ 

"в. ДЕЛАМИ 
Заместите! авы муницицально 

образования‘ “брод Краснодар Л.Н.Егорова 

их



УТВЕРЖДЕНЫ 1 2 ] 3 4 ] 5 6 

постановлением администрации 8. Обучение по программе 56 4 Одно занятие | 250,11 

муниципального образования | «Мультляндия» (6 — 7 лет) 5 _ | (30 минуГ) 200,09 

город Краснодар 6 | 166,74 
от ДУ 222 224 № =” 5. и” 1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

9. | Обучение по программе «Кре- 56 Е Одно занятие | 333,48 
пытш» (5 — 6 лет) 4 (25 минут) 250,11 

5 200,09 

ЦЕНЫ 10. | Обучение по программе «Кре- 56 3 Одно занятие 333.48 

на платные дополнительные образовательные услуги, не пышу (6 — 7 лет) 4 (30 минут) 250,11 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 5 200,09 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 2. Иная услуга 

учреждением муниципального образования город Краснодар И. | Организация и проведение до- | 300 3 Один час пре- | 255,25 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 232» суговой деятельности с учётом 4 бывания 191,44 
пожеланий родителей (закон- 5 153,15 

2 ных представителей) обучаю- | | 
щихся от 3 до 7 лет в выход- 

ные дни (суббота, воскресе- 

Количество нье) в режиме пребывания с 

и часов ры Единица р 09.00 до 12.00 (3 ме 

м Наименование услуги освоения платной 
пит .. группы без 

Учебно (человек) услуги НДС) 
программы | 

1 | 2 3 | 4 5 5 Директор департамента 
1. Образовательные услуги образования администрации 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам . муниципального образования Сие я 

художественной направленности 
( 

1. | Обучение по программе «Тан- 56 3 Одно занятие | 333,48 город Краснодар ` А.В.Звягинцев 

цевальный калейдоскоп» (5— 4 (25 минут) 250,11 

6 лет) 5 200,09 

2. | Обучение до программе «Тан- 56 3 Одно занятие | 333,48 

певальный калейдоскоп» (6 -— 4 {30 минут) 250,11 

7 лет) | 5 200,09 

3. | Обучение по программе «В 56 3 Одно занятие | 333,48 | 

гостях у сказки» (5 —26 лет) 4 (25 минут) 250,11 | 

| 5 200,09 

„4. | Обучение по программе «В 56 3 Одно занятие | 333,48 

гостях у сказки» (6 —7 лет) 4 (30 минут) 250,11 

5 200,09 

` 5. | Обучение по программе «Ка- 56 Е] Одно занятие | 333,48 

рамелька» (5 — 6 лет) 4 (25 минут) 250,11 | 

5 200,09 | 

6. | Обучение по программе «Ка- 56 3 Одно занятие | 333,48 | 

рамелька» (6 — 7 лет) 4 (30 минут) 250,11 | 

| 5 200,09 

7. | Обучение по программе 56 4 Одно занятие 250,11 

«Мультляндия» (5 — 6 лет) 5 (25 минут) 200,09 | 

| 6 166,14 |2“ 

их



я 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР 

УПРАВЛЕНИЕ ЦЕН И ТАРИФОВ 
Орджоникидзе им. ул., д. 69, г. Краснодар, 350000, 

тел./факс (861) 267-23-36, е-тай: сеп@Ктга.га 

ЗАКЛЮЧЕНИЕМ 49 / 424.23 

о результатах рассмотрения материалов по экономическому обоснованию 
цен на платные дополнительные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением муниципального образования 
город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 232» 

Д&. 05. > г. Краснодар 

В управление цен и тарифов администрации муниципального 

образования город Краснодар (далее - Управление) обратился департамент 

образования администрации муниципального образования город Краснодар 

по вопросу рассмотрения материалов муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 

город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 232» (далее - 

Учреждение) по экономическому обоснованию цен на платные 

дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности 

Учреждения. 

Вышеуказанные материалы подготовлены Учреждением и рассмотрены 

департаментом образования администрации муниципального образования 

город Краснодар. 

Учреждение состоит на налоговом учёте в ИФНС России № 1 по городу 

Краснодару. 

Учреждению присвоен основной государственный регистрационный 

номер 1022301200778, ИНН/КПП 2308072121/230801001. 

Местонахождение Учреждения: Российская Федерация, Краснодарский 

край, город Краснодар, Западный  внутригородской округ, улица 

Бульварное кольцо, 8. 

Почтовый адрес Учреждения: 350089, Российская Федерация, 

Краснодарский край, городской округ город Краснодар, город Краснодар, 

Западный внутригородской округ, улица Бульварное кольцо, 8.



От имени муниципального образования город Краснодар функции 

учредителя Учреждения осуществляет администрация муниципального 

образования город Краснодар. 

Учреждение находится в ведении департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар. 

Устав Учреждения утверждён постановлением администрации 

муниципального образования город Краснодар от 03.08.2015 № 5540 «Об 

утверждении устава муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка-детский сад № 232». 

В соответствии с уставом Учреждение вправе осуществлять 

приносящую доходы деятельность, оказывая платные услуги, не относящиеся 

к основной деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению 

целей, ради которых оно создано, и соответствующие этим целям. 

Платные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной 

деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за счёт 

бюджетных средств. 

Учреждение осуществляет образовательную деятельность на основании 

лицензии от 13.05.2016, регистрационный номер 07916, серия № 23Л01 

№ 0004772 выданной министерством образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края. 

В целях подтверждения экономического обоснования цен на платные 

дополнительные услуги, оказываемые Учреждением, департаментом 

образования администрации муниципального образования город Краснодар в 

адрес Управления представлены расчёты, бухгалтерская документация и иные 

сведения, подтверждающие их экономическое обоснование, которые 

подготовлены Учреждением. 

Ответственность за достоверность представленных бухгалтерских 

документов и других материалов, подтверждающих экономическое 

обоснование цен, несёт заведующий Учреждения. 

Расчёт цен осуществлён в соответствии с решением городской Думы 

Краснодара от 25.04.2019 № 73 п. 7 «Об утверждении Порядка установления 

тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными 

унитарными предприятиями и — муниципальными учреждениями 

муниципального образования город Краснодар за плату» (далее — Порядок), с 

применением единого (унифицированного) электронного расчёта. 

В процессе расчёта, затрат на оказание платных дополнительных услуг 

использовался метод предусмотренный подпунктом 17.2 раздела 2 Порядка.



'} 
3 

В результате анализа представленных данных установлено следующее. 

Согласно заключению департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 03.05.2023 № 7, 

оказываемые Учреждением услуги соответствуют — требованиям, 

предъявляемым законодательством Российской Федерации к их качеству, а 

все заявленные Учреждением объёмы материальных и трудовых ресурсов, 

необходимые для оказания данных услуг, соответствуют рекомендациям и 

нормативам, предусмотренным законодательством Российской Федерации. 

Расчёт цены за одно занятие одного воспитанника по платным 

дополнительным образовательным услугам, за один час организации 

и проведения досуговой деятельности произведён исходя из расходов на 

одного воспитанника в группе. 

При расчёте стоимости платных услуг учтены расходы Учреждения, 

непосредственно связанные с оказанием платных услуг (далее — прямые 
расходы), а также расходы необходимые для обеспечения деятельности 

Учреждения в целом, но не потребляемые непосредственно в процессе 
оказания платных услуг (далее - накладные расходы). 

1. Прямые расходы. 

1.1. Статья «Оплата труда персонала, непосредственно участвующего в 
процессе оказания платных услуг». , 

Общий размер затрат на оплату труда персонала, непосредственно 
участвующего в процессе оказания платных услуг (далее — основной 
персонал) рассчитан в соответствии с подпунктом 11.1 пункта 11 раздела 2 
Порядка исходя из фактически сложившейся заработной платы персонала, 

непосредственно участвующего в процессе оказания платных услуг, за 
предшествующий утверждению тарифа финансовый год с учётом её 
индексации. 

При расчёте затрат на оплату труда учитывались нормы часов 
педагогической работы за ставку заработной платы согласно приказу 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.12.2014 
№ 1601 «О продолжительности рабочего’ времени (нормах часов 
педагогической раббты за ставку заработной платы) педагогических 

работников и © порядке определения учебной нагрузки педагогических 
работников, оговариваемой в трудовом договоре». 

Расчёт затрат на оплату труда основного персонала представлен в 
приложении №2. 

1.2. Статья «Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 
оплату труда основного персонала».



—ъ& 

4 

При расчёте учтены страховые взносы от величины расходов на оплату 

труда, предусмотренные главой 34 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также отчисления на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев от величины расходов на оплату труда, предусмотренные 

Федеральным законом от 19.12.2022 № 517-ФЗ «О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве 

и профессиональных заболеваний на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов». 

Общий размер отчислений на социальные нужды, учтённых при расчёте 

цен на платные образовательные ‘услуги, представлен в приложении № 4 к 

настоящему заключению. 

2. Накладные расходы. 

Объём накладных расходов отнесён на стоимость платных 

дополнительных услуг пропорционально затратам на оплату труда 

педагогического персонала с учётом коэффициента накладных расходов, 

исчисленного исходя из фактических показателей затрат Учреждения, 

необходимых для обеспечения его деятельности. 

Расчёт коэффициента накладных расходов произведён на основании 

объёма фактических показателей финансовой деятельности Учреждения за 

прошлые периоды и представлен в приложении № 3 к настоящему 

заключению. 

2.1. Статья «Заработная плата персонала, непосредственно не 

участвующего в процессе оказания платных услуг». 

Затраты но данной статье исчислены в соответствии с подпунктом 12.1 

пункта 12 раздела 2 Порядка, исходя из фактически сложившейся заработной 

платы персонала, не участвующего непосредственно в процессе оказания 

платных услуг, за предшествующий утверждению тарифа финансовый год с 

учётом её индексации. 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 

приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.2. Статья «Отчисления на социальные нужды от величины расходов на 

оплату труда вспомогательного персонала». 

При расчёте учтены страховые взносы от величины расходов на оплату 

труда, предусмотренные главой 34 Налогового кодекса Российской 

Федерации, а также отчисления на обязательное социальное страхование от 

несчастных случаев от величины расходов на оплату труда, предусмотренные 

Федеральным законом от 19.12.2022 № 517-ФЗ «О страховых тарифах на 

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве



5 

и профессиональных заболеваний на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов». 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 

приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.3. Статья «Услуги связи» 
В состав затрат на услуги связи включены затраты на услуги связи и 

Интернет. 
Расчёт затрат на услуги связи произведён на основании показателей 

финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за 2022 год, с учётом 
индексации. ` 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 

приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.4. Статья «Коммунальные услуги». 

Расчёт затрат на коммунальные услуги (теплоснабжение, 

водоснабжение, водоотведение и электроэнергия) произведён исходя из 

фактически потреблённых Учреждением в 2022 году объёмов данных 

ресурсов, с учётом индексации. 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 
приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.5. Статья «Работы, услуги по содержанию имущества». 
В состав данной статьи затрат входят следующие расходы: содержание 

помещений, зданий, дворов и иного имущества, оплата технического 

обслуживания (в т. ч. текущего ремонта) оборудования и инвентаря, 
техническое обслуживание охранной, пожарной сигнализации, систем 
видеонаблюдения. 

Расчёт затрат на работы, услуги по содержанию имущества произведён 
на основании показателей  финансово-хозяйственной — деятельности 
Учреждения за 2022 год, с учётом индексации. 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 
приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.6. Статья «Прочие работы, услуги». 
В состав данной статьи затрат входят следующие расходы: 

вневедомственная охрана, медицинские осмотры, обучение на курсах 
повышения квалификации, сопровождение программных продуктов, текущие 

прочие расходы Учреждения. 
Расчёг затрат на прочие работы, услуги произведён на основании 

показателей финансово-хозяйственной деятельности Учреждения за 2022 год, 
с учётом индексации. 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 
приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.7. Статья «Увеличение стоимости материальных запасов». 
В состав данных затрат входят расходы на приобретение хозяйственных 

товаров, прочих расходных товаров.



6 

Расчёт затрат на увеличение стоимости материальных запасов 

произведён на основании показателей финансово-хозяйственной деятельности 

Учреждения за 2022 год, с учётом индексации. 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 

приложении № 3 к настоящему заключению. 

2.8. Статья «Налоги и иные обязательные платежи». 

В состав данной статьи входят затраты Учреждения на уплату налога на 

имущество и плату за негативное воздействие на окружающую среду 
рассчитанные, в соответствии с налоговой декларацией по налогу на 
имущество организации и налоговой декларацией о плате за негативное 
воздействие на окружающую среду за 2022 год. 

Общий размер затрат по данной статье расходов представлен в 
приложении № 3 к настоящему заключению. 

Плановая прибыль, обеспечивающая уровень рентабельности, принята в 

соответствии с заявленной Учреждением, с учётом положений пункта 9 

раздела 2 Порядка. 

Расчёт цен на дополнительные услуги, оказываемые Учреждением, 

представлен в приложении № 4 к настоящему заключению. 

В соответствии с пунктом 34 Порядка по результатам анализа 

представленных материалов Управление считает возможным рассмотреть 

вопрос об утверждении цен на платные дополнительные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые Учреждением, 

согласно приложению №1к настоящему заключению. 

Приложение на $ л. в | экз. 

Начальник управления цен и 
тарифов администрации 
муниципального образования 

город Краснодар Е.Л.Романков 

Е.И.Малышева 

2672336



= 

учреждением муниципального образования город Краснодар 

ЦЕНЫ 

на платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

«Центр развития ребёнка — детский сад № 232» 

Приложение № 1 

Количество часов Наполняемость Единица 
| ., м Цена, руб. 
| Наименование услуги  |освоения учебной группы платной (без НДС) 
"№ программы (человек) услуги 

пит 

1 2 3 4 5 6 

1, Образовательные услуги 

| 1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности 
| Е |Обучение по программе 56 3 Одно занятие 333,48 

«Танцевальный 4 (25 минут) 250,11 

калейдоскоп» (5-6 лет) 5 200,09 

|2 |Обучение по программе 56 3 Одно занятие 333,48 

«Танцевальный 4 (30 минут) 250,11 

калейдоскоп» (6-7 лет) 5 200.09 

3 |ЮОбучение по программе «В 56 3 Одно занятие 333,48 

гостях у сказки» (5-6 лет) 4 (25 минут) 250,11 

5 200,09 

4 |Обучение по программе «В 56 ’3 Одно занятие 333,48 

гостях у сказки» (6-7 нет) 4 (30 минут) 250,11 

5 200,09 

5 |Обучение по программе 56 3 Одно занятие 333,48 

«Карамелька» (5-6 лет) 4 {25 минут) 250,11 

5 200,09 

6 |Обучение по программе 56 3 Одно занятие 333,48 

«Карамелька» (6-7 лет) 4 (30 минут) 250,11 

5 200,09 

7 [Обучение по программе 56 4 Одно занятие 250,11 

«Мультляндия» (5-6 лет) 5 (25 минут) 200,09 

6 166,74 
8 |Обучение по программе 56 4 Одно занятие 250,11 

«Мультляндия» (6-7 лет) 5 (30 минуг) 200,09 

` 6 166,74 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной 

направленности 

9 |Обучение по программе 56 3 Одно занятие 333,48 

«Крепьш» (5-6 лет) 4 (25 минут) 250,11 

5 200,09 
10 |Обучение по программе 56 3 Одно занятие 333,48 

«Крельзи» (6-7 лет) 4 (30 минут) 250,11 

5 200,09 



бъд 

|} 

| Количество часов | Наполняемость | Единица Цена, руб. 
Наименование услуги  |освоения учебной группы платной (без НДС) 

№ | программы {человек) услуги 

у] 

] 2 3 4 5 6 

2. Иная услуга 

Организация и проведение 

досуговой деятельности, с 3 255,25 
учетом пожеланий 

‘родителей (законных 

представителей) 4 191,44 
обучающихся от 3 до 7 лет в 300 Один час 
выходные дни (суббота, пребьхиания 
воскресенье) в режиме 

пребывания с 9.00 по 12.00 5 153,15 
|3 часа) 

Главный специалист отдела цен на платные услуги И Е.И.Малышева 



З 
И 

Расчёт затрат но онля гу грудя осповин» порсонала 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Цситр развития ребёнка — детекнй сад № 242» 

Итого затраты на Затраты 

Количество дней оплату труда Ри ви Затраты на 

Срелняя заработная ежегодного персонала в мес: и персонала ЛАВ ТРАВ 
плата в месяц (руб.) Количество| Средне- | Компен- Хоа ЯК, | Месячный | времени РОН В | персонала в час 

№ _ отпуска по .. включая фонд на час (руб.) 
(без учёта. дней дневной сация за =. (руб. 

п/ Нанменование услуги Должиость Постановлению компенсационные и | рабочего | оказание (без учёта, > 
отпускных и отпуска в | заработок | отпускв : (с учётом 

п  компен при Правительства РФ | чесяц (руб) | месяц (руб) стимулирующие времени | платной | отпускных и 

РИ | отот 14.05.2015 № рус. (рус. выплаты с (час) Услуги | компенсации | ОТИУКНЫХ и 
увольнении) = (занятие) компенсации 

466 компенсацией за при п прикувольнении? 

неисп. отпуск (руб.) увольнении) ри ув 

1 2 ЕВ 4 5 6 7 $—6*7 9=4+8 10 п 12—4/10*11 13=9/10*11 
1. Образовательные услуги 

1.1. Обученне по дополинтельным общеразвивающим программам художественной направленности 

Обучение по программе Педагог 

1 |«Танцевальный калейдоскоп» | дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2777,29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351,24 
(5-6 лет) образования 

Обучение но программе Педагог В 

2 |«Танцевальный калейдоской» | дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 27771.29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351,24 
(6-7 лет) образования 

Обучение по программе «В Педагог 

3 [гостях у сказки» (5-6 лет) дополнительного 23 249,80 42 350 1 793,51 2777.29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351,24 
образования 

Обучение тю программе «В Педагог 

4 |гостях у сказки» (6-7 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2777.29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351.24 

образования 

Обучение по программе Педатог 

5 | «Карамелька» (5-6 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2771,29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351,24 
образования 

Обучение по программе Педагог 

6 «Карамелька» (6-7 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 277129 26027,09 74,16 1,00 313,76 351,24 
образования 

| Обучение по программе Педагог 

7 |«Мультляндия» (5-6 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2777.29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351,24 
образования 

Обучение по программе Педагог 

8 |Мультляндия» (6-7 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2771.29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351,24 
образования 

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности 

Обучение по программе Педагог 

9 |«Крепьият» (5-6 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2777,29 26 027.09 74,10 1.00 31376 351,24 

образования 



ъ 

Утого затраты и мрмуы на к 
Количество дней облату пуля оплату Чуда мы ня 

Средняя заработная  ожегодного те . Прима | ‘ опивту пли 
плата в месяц (руб.) д Количество | Среднс- Комиен- Порсанала и мееан, | Месичный | времени | ПбРюонали м пораеиа а и чм № . отпуска по включая фонд на чо (руб (без учёта дней дневной сация за г {руб и Наименование услуги Должность Постановлению компенсационные и | рабочего | оказание (ют учёта у 

отпускных и отпуска в | заработок отпуск в . (с учетом 
п компенсации при Правительства РФ месяц И стимулирующие времени | платной | отпускных и ИЕ 

. . ии . отпусквы 
РИ |отот 14.05.2015 № РУ Р выплаты с (чае) УСПУГи | компенсации ус ' 

увольнении) (занятие) компенсации 
466 компенсацией за пре 

при увольнении) 
неисп. отпуск (руб.) увольнении) 

1 2 3 4 5 6 7 8=6+7 9=4-8 10 #1 12=4/10* 1 13=9/10* 1 
Обучение по программе Педагог 

10 |«Крепыш» (6-7 лет) дополнительного 23 249,80 42 3,50 793,51 2777,29 26 027,09 74,10 1,00 313,76 351.24 
образования 

ы 2. Иная услуга 

Организация и проведение 

досуговой деятельности, с 

учетом пожеланий родителей 

(законных представителей) 

обучающихся от 3 до 7 лет в Педагог- 11 обучающих: д 35 590,10 42 3,50 1214,68 4 251,38 39 841.48 148,20 1,00 240,15 268,84 
выходные дни (суббота, организатор 
воскресенье) в режиме 

пребывания с 9.00 по 12.00 (3 

часа} 

< Е. И Малышева Главный специалист отдела цен на платные услуги 



Приложение № 3 

Расчёт коэффициента накладных затрат муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка "етокий сад № 232» 

Сумма затрат Плановый Всего, с учётом 

№пл Наименование затрат т  пфляник на а. 

уб.) 2023 год (у6) 
2 3 4 5 

Затраты на оплату труда персонала непосредственно не 14 816 624,58 15 705 622,06 
участвующего в процессе оказания платных услуг 

Заработная плата 11 379 895,99 1,060 12 062 689,75 

1.2 |Начисления на ФОТ 3 436 728,59 1,060 3 642 932,31 

2 |Прогноз затрат общехозяйственного назначения 5 511 267,91 5 775 256,96 

21  |Услуги связи и Интернет 75 973,45 80 531,85 

Услуги связи 6 658,21 1,060 7 057,70 

Интернет 69 315,24 1,060 73 474,15 

2.2 |Коммунальные услуги 2854 908,96 3 026 203,51 

Оплата отопления и технологических нужд 947 155,43 1,060 1003 984,76 

Оплата потребления электрической энергии 1401 640,42 1,060 1485 738,85 

Оплата водоснабжения и водоотведения помещений 310 653,61 1,060 329 292,83 

Уборка и вывоз мусора 195 459.50 1,060 207 187,07 

2.3 |Услуги по содержанию имущества 494 447,09 524 113,91 

Содержание помещений, зданий, дворов и иного 190 510,51 1,060 201 941,14 
имущества 

Техническое обслуживание охранной, пожарной 188 040,00 1.060 199 322.40 

сигнализации, систем видеонаблюдения 

Дезинфекция 85 896,58 1,060 91 050,37 

Прочие текущие расходы 30 000,00 1,060 31800,00 
2.4 |Прочие работы, услуги 782 601,72 $29 557,82 

Медицинские осмотры и обследования 241 252,05 1,060 255 727,17 

Плата за обучение на курсах повышения квалификации, 16 500,00 1,060 17490,00 

подготовки и переподготовки специалистов 

Услуги по охране 438 392,70 1,060 464 696,26 
Программые продукты и услуги 56 700,00 1,060 60 102,00 

Тревожная кнопка 27 288,84 1,060 28 926,17 

Прочие текущие расходы 2468,13 1,060 2616,22 
2.5 |Расходные материалы 191 886,32 1,060 203 399,50 
2.6 __|Налог на имущество 1111 407,00 1111 407,00 
27 Плата за негативное воздействие на окружающую среду (в 4337 43,37 

пределах установленных лимитов) 

3 _ |Накладные затраты 20 327 892,49 21 480 879,02 
Накладные затраты для исключения* 34 274,67 

Итого накладных затрат 21 446 604,55 
|Затраты на оплату труда педагогического персонала 22 746 620,24 1,060 24 111 417,45 

Коэффициент накладных затрат х х 0,889 

*За исключением накладных затрат, связанных с содержанием нежилых помещений, переданных Учрождением 
во временное владение и пользование сторонним лицам 



Страница 2 

Расчет накладных затрат, связанных с содержанием нежилых помещений, переданных Учреждением во 

временное владение и пользование сторонним лицам 

Сумма затрат Плановый Всего, с учётом 

без учёта. уровень 
№ шп Наименование затрат индексации 

индексации |инфляции на (56) 

(руб. 2023 год ° 

1 |Оплата отопления и технологических нужд 9 471,55 1,060 10 039,84 

2 Оплата потребления электрической энергии 14 016,40 1,060 14857,38 

3 Оплата водоснабжения и водоотведения помешений 3 106,54 1,060 3 292,93 

4 _ | Уборка и вывоз мусора 1954,60 1,060 2071,88 

5 Прочее содержание помещений, зданий, дворов и иного 1905,11 1,060 2019.42 

имущества 

6 Техническое обслуживание охранной, пожарной 1 880,40 1,060 1993.22 

сигнализации, систем видеонаблюдения 

ИТОГО 34 274,67 

Главный специалист отдела цен на платные услуги Л Е.И Малышева 



Расчёт цен на платные дополнительные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, 

Приложение №4 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка — детский сад № 232» 

Начисления на 

№ БЕмЕноРАНиастатЕН Ната ыыы выплаты но оплате ее Итого зитрай НИ Рентабель Наполняемость а 

шт персонала (ВУбК р а затраты (руб.) (руб. ю30%) | (руб) |"РУИЫ (человек) уб) 

Е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ЦО 
Коэффициент накладных затрат 0,889 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности 

Обучение но программе 3 33348 

1 |«Танцевальный калейдоскоп» (5-6 351,24 106,07 312,25 769,56 30,00% 230,87 4 250,11 
лет) 

5 200,09 

Обучение по программе - 3 333,48 

2 |«Танцевальный калейдоскоп» (6-7 351,24 106,07 312,25 769,56 30.00% 230,87 4 250,11 

лет) 5 200,09 
Обучение по программе «В гостях у 3 333,48 

3 |сказки» (5-6 лет) 351.24 106,07 312,25 769,56 30.00% 230,87 4 250,11 

5 200,09 

Обучение по программе «В гостях у 3 333,48 
4 |сказки» (6-7 лет) 351.24 106,07 312,25 769,56 30,00% 230,87 4 250,11 

м 5 200,09 

Обучение по программе 3 333,48 

5 |«Карамелька» (5-6 лет) 351,24 106,07 312,25 769,56 30,00% 230,87 4 250,11 

5 200.09 

Обучение по программе Е 333,48 
6 «Карамелька» (6-7 лет) 351,24 106,07 312,25 769,56 30,00% 230,87 4 250,11 

5 200,09 



Затраты на оплату 
Начисления ца 

Рентабсльи Рентабель 
№ Наименование статей затрат труда основного выплаты по оплате актедные Итого арт ость, % БЕТ 1 иполияемость т тт 
в/п персонала (руб.) = о затраты (руб.) руб.) (до30%) уб) группы (человек) (руб) 

Обучение по программе 4 250,11 
7 |«Мультляндия» (5-6 лет) 351.24 106,07 312.25 769,56 30.00% | 230,87 5 200,09 

6 166,74 
Обучение по программе 4 250,11 

8 |“Мультляндия» (6-7 лет) 351,24 106,07 312,25 769,56 30,00% 230,87 5 200.09 

6 166.74 
1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам физкультурно-спортивной направленности — 

Обучение по программе «Крепьшш» (5- 3 — 333.48 — 
9 [блет) 351.24 106.07 312.25 769.56 | 300% | 23087 4 |  40и | 

5 | 200,9 — 
Обучение по программе «Креныпь» (6- 3 — `333,48 

10 |7 лет) 351,24 106,07 312,25 769,56 30,00% | 230,87 4 250,11 

5 200,09 

2. Иная услуга 

Организация и проведение досуговой 

деятельности, с учетом пожеланий 3 255,25 
родителей (законных представителей) 

о 7 летв п а оирессхе) 268,84 81,19 239.00 589.03 | 30,00% | 17671 4 191.44 
| [Врежиме пребывания с 9.00 по 12.00 

(3 часа) 
5 153,15 

Главный специалист отдела цен на платные услуги Е.И.Малышева 


